Dimitto etiam sibi lectum in quo ipsa nunc jacet, quod est in camera que est supra intrata dictorum balneorum, scilicet, postes, marficam, matalaffium, transverserium, unum par, lintheaminum et duas flasiatas.

.....

Item dimitto eidem domine Clare, uxori mee, per decem annos, die obitus mei primo venturos, ipsa tamen vivente casta et sine viro, Caterinam, neoffitam, servam et captivam meam. Volens quod dicta Caterina, serva mea, per dictos decem annos serviat eidem domine Clare, uxori mee, et dicta domina Clara, per ipsum tempus, teneatur providere dictam Caterinam in comestione et potu, vestitu et calciatu, et post finitis dictis decem annis, volo dictam Caterinam esse francham, liberam et alforram, et sui juris, et tunc possit testari et esse in iudicio, et omnia alia facere in iudicio et extra, que quilibet persona francha et sui juris, facere et exercere potest et debet."

AHPB. Bernardo Nadal, leg. 30, lib. testamentos, años 1393-1410, ff. 30, 33-34. 24 marzo 1406.

Clausulas del testamento del carpintero Marcos de Pou.

"Preter hec volo et jubeo quod Georgius, neoffitus, servus et captivus meus, qui fuit de nacione xarquesiorum, serviat heredibus meis infrascriptis, bene, fideliter et legaliter, et sine fuga, per duos annos die obitus mei, primo et continue venturos, et ipsis lapsis, sit dictus Georgius per dictos duos annos bene, fideliter et legaliter, et sine fuga serviverit dictis heredibus meis, sit ipse Georgius, franchus liber et alforra et sui juris, et ex tunc possit testari, et esset in iudicio, et omnia alia facere et libere exercere, que quilibet ingenuus homo, et quilibet civis romanus, et quilibet persona francha, et sui juris, de et liberis parentibus nata, et dominio ac potestati alterius non subiecta, facere et exercere potest et debet.

Ego enim in dicto casu, dimitto sibi omnia jura patronatus et totum pecculium siquid habet, et alia quelibet jura que consistant in operibus obsequialibus, et in succionibus et in aliis.

Volo etiam et jubeo atque mando, quod Andreas, neoffitus, servus et captivus meus, que fuit de dicta nacione xarquesorum, serviat heredibus meis predictis et infrascriptis, bene, fideliter, et legaliter et sine fuga, per septem annos dicta die obitus mei primo et continue venturos, quibus lapsis, si dictus Andreas per dictos septem annos bene, fideliter et legaliter, et sine fuga serviverit dictis et infrascriptis heredibus meis, sit ipse Andreas franchus, liber et alforra, et sui juris, et ex tunc possit esse in iudicio, et testari, et omnia alia facere et libere exercere, que quilibet ingenuus homo et quilibet civis romanus et quilibet persona francha et sui juris et de liberis parentibus nata et dominio ac potestati alterius non subiecta facere et exercere potest et debet.